
令和２年７月１０日 

第２学年保護者 各位 

福島県立修明高等学校 
校 長  郷  清隆 

 

令和２年度修学旅行保護者説明会の開催について 

 向暑の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

対しまして多大なる御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さてこの度、令和２年度修学旅行保護者説明会を下記のとおり開催することとなりました。先日、保護者

の皆様に御協力いただきましたアンケート、及び新型コロナウイルスによる社会の状況変化等を十分検討し

た上で、今年度の修学旅行は予定通り９月１５日(火)から１８日(金)に実施することとなりました。そこで、

修学旅行の準備や行程、様々な感染予防対策等について説明をさせていただきたいと考えております。また、

今年度につきましては、この時期に実施決定となったため、この説明会において「修学旅行参加承諾書」を

配付させていただきたいと思います。 

 つきましては、万障お繰り合わせの上、御出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 ： 令和２年７月３１日（金）１６時００分より 

２ 場 所 ： 本校第１体育館   

３ 日 程  

受      付   １５：３０～１６：００  （第１体育館入口） 

説 明 会  １６：００～１６：４５ （第１体育館） 

       ＊ここで「修学旅行参加承諾書」を配付させていただきます。 

    個 別 懇 談   １６：４５～            （各 教 室 等） 

                

４ 説明会内容                                           

  (1) 学校長あいさつ 

(2) 団長あいさつ 

 (3) 旅行業者より（東武トップツアーズ株式会社 佐藤記央 氏） 

 (4) 学年より 

 (5) その他 

 

５ 留意事項 

 (1) 駐車場は本校グラウンド等になります。 

 (2)  上履き及び下足袋を御持参いただきますようお願いいたします。 

  (3)  当日参加いただけない時は、後日来校していただき「修学旅行参加承諾書」を直接手渡します。 

(4)  出欠については、お子様を通じて７月１６日(木)までにＨＲ担任へ御提出ください。 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ セ ン・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

出欠連絡票 

       ７月３１日（金）の修学旅行保護者説明会に    出席・欠席  いたします。 

                                  （いずれか一方を○で囲んで下さい。） 
 

    ２年  組  番 生徒氏名                   

             保護者氏名               ㊞  

◎保護者説明会で聞きたいこと等を御記入下さい。 


